关于召开全国高等农林院校
思想政治理论课教学研讨会的预通知

为深入贯彻落实中共教育部党组《关于学习贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神的通知》精神及《教育部关于印发<高等学校思想政治理论课建设标准>的通知》要求，增强高校思想政治理论课教育教学的针对性和实效性，拟于2017年9月在山东农业大学召开全国高等农林院校思想政治理论课教学研讨会。现将相关事宜通知如下：
一、会议主题
本次研讨会的主题拟确定为“遵循三大规律’，切实提高思想政治理论课质量和水平”。主要研讨议题有：
1.思想政治理论课的课程性质的把握问题
2.思想政治理论课的教学方式方法改革问题
3.思想政治理论课理论讲授的实效性评价与衡量问题
4.思想政治理论课实践教学的组织与效果问题
5.马克思主义中国化理论与实践研究
二、会议组织
主办单位：全国高等农林院校思想政治理论课教学研究会、山东农业大学
承办单位：山东农业大学马克思主义学院
三、会议时间、地点、参会人员及主要议程
1.会议时间：2017年9月（具体时间待定）
2.会议地点：山东省泰安市*****酒店
3.参会人员：全国高等农林院校思想政治理论教学科研机构负责人，相关领导、专家、学者及论文作者等。
4.主要议程：（1）教育部社科司领导讲话；（2）专家学者专题学术报告；（3）小组讨论；（4）大会交流；（5）优秀论文评选颁奖；（6）其它。
四、会务安排及相关事项
1.参会确认：请以学校为单位，于2017年6月30日前，提供参会人员的准确信息，以便会务组提前预订酒店，安排接送工作。
2.参会费用：1000元/人（会务组将提供会务费发票），请参会代表会议报到时通过现场刷卡方式交纳。交通费、住宿费由参会代表自理。

3.论文提交：2017年6月30日前提交秘书组，请各院校高度重视，督促教师积极撰写论文，论文发送邮箱随后在“龙马论坛”通知。
秘书组联系电话：0538-8248565     联系人：孙巧峰  苏琳
邮箱：mkszy@sdau.edu.cn   qfsun@sdau.edu.cn
通讯地址：山东省泰安市岱宗大街61号山东农业大学马克思主义学院
邮编：271018

文稿基本要求如下：
①题目：正标题宋体小三号加粗，副标题楷体小三号。
②作者：宋体小三号右上角加注 1页下注介绍：姓名（19——），性别、学位、学校（学院、部）、职称、主要研究方向。
③摘要：楷体小四号，行距固定值21，200字以内。关键词：3-5个，字体字号同摘要。
④正文：宋体小四号，行距固定值21，正文引文以参考文献方式显示，按先后顺序在文中相应位置右上角用[1]…标注，并与文后参考文献序号一致；正文中未标序号但属于主要参考文献的列于[1]…后。
⑤参考文献：期刊 [序号]作者.文题[J].刊名,年,卷(期):起止页码；报纸 [序号]作者.文题[N].报名,出版年-月-日(版次)；专著 [序号]作者.书名[M].出版地:出版者,出版年. 起止页码；论文集 [序号]作者.引文文题[A].主编.论文集名[C].出版地:出版者,出版年. 起止页码。
⑥参考文献之后附英语译文：章题、作者、摘要、关键词。

  全国高等农林院校思想政治理论课教学研究会
山东农业大学
2017年2月25日

2

2017年全国高等农林院校思想政治理论课教学研讨会
会议回执（可复印）
	基本信息
	住宿
信息
	接送信息

	姓名
	性别
	职务职称
	工作单位
	E-mail
	手机号码
	单间/
标间
	到站具体时间
	接站具体时间
	离会具体时间
	送往具体地点
	接送联系人电话

注：1、接送站具体地点是指泰安高铁站、泰山火车站。
    2、请将会议回执于2017年6月30日前发至邮箱：qfsun@sdau.edu.cn